

Մագիստրոս՝

Ջուլիետա Առաքելյան

ՄԱԳԻՍՏՐՈՍԱԿԱՆ ԹԵԶԻ ԱՄՓՈՓԱԳԻՐ

Առաջնորդի դերակատարման կարևորությունը բիզնեսի մեջ

Աշխատանքի կատարման ընթացքում հետապնդել ենք հետևյալ խնդիրները.

1. Ինչ է առաջնորդությունը բիզնեսի մեջ,
2. Ինչ է իրենից ներկայացնում անձ-անհատ-ղեկավար-առաջնորդ փոխադարձ կապը,
3. Ուսումնասիրել ղեկավարի և առաջնորդի տարբերակիչ առանձնահատկությունները և առնչությունը բիզնես միջավայրի հետ,
4. Ուսումնասիրել առաջնորդության գործոնի դերը անձի և նրա գործունեության համար:

Առաջնորդը այն անձն է, ով մինիմալ ծախսերի կիրառմամբ՝ ստանում է մաքսիմալ արդյունքներ, ձեռքբերում հեղինակություն, և մարդկանց կոնկրետ խմբի կողմից ընդունվում որպես հարգված ու պատասխանատու անձ:

Բիզնեսի գլխավերևում կանգնած անձը պետք է օժտված լինի առաջնորդին բնորոշ առանձնահատկություններով, տնտեսագիտական գիտելիքներով, շուկային առնչվող բազում նրբություններին քաջատեղյակ և ընդհանրապես, բազմակողմանի զարգացած անձ:

Աշխատանքի կատարման համար առաջ քաշված վարկածը այն է՝ բիզնեսի միջավայրում հաջողության հասնելու համար պետք է ղեկավարը լինի առաջնորդ:

Theam.

THE LEADER ROLE IN BUSINESS

THE STUDENT OF MAGISTRATE

JULETA ARAQELYAN

In this work especially we are nominate a several tasks.

1. What is leadership in business?
2. What is interconnection between those people - person, individual, head and leader?
3. Explore chief and leader difference main features and connected with business atmosphere?
4. Explore factor of leadership in person life and his actions?

For doing this work nominated hypothesis- in business atmosphere reach success head should be a leader.

Leader in that person who use minimize expenses to get maximize results and to accepted a group of people respectfully person.

We can say – yes, in head of bussiness wil be stand a leader, who should be have individual leader main features, the knowledge of economics, knew everything about economics of market and be very clever personality.

As a last, for doing this work nominated hypothesis- in business atmosphere reach success head should be a leader, are proved.